
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Сямженского  муниципального  района 
 

РЕШЕНИЕ  
 
от  24.02.2015 г. № 285 

    
Об утверждении Порядка определения  
размера платы за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности Сямженского 
муниципального района 

 
В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39(28) Земельного 

кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 пункта 1 решения 
Представительного Собрания Сямженского муниципального района от  
24.02.2015 г. № 281 «О разграничении полномочий между органами местного 
самоуправления  Сямженского муниципального района в сфере регулирования 
земельных отношений», Представительное Собрание Сямженского 
муниципального района РЕШИЛО: 

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности Сямженского муниципального 
района (прилагается). 
 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2015 года. 

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Сямженского муниципального района www.syamzha-
ar.vologda.ru. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 
 
Глава  Сямженского 
муниципального района                                      А. Б. Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания  
Сямженского муниципального района                                                Н. П. Борский 

 
 
 
 
 
 



Утвержден 
решением Представительного Собрания  

Сямженского муниципального района 
от 24.02.2015 г. № 285 

(приложение) 
 

ПОРЯДОК 
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Сямженского муниципального района 
 (далее - Порядок) 

 
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы 

за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Сямженского муниципального района (далее - размер платы). 

2. Размер платы определяется как разница между кадастровой стоимостью 
образованного земельного участка, площадь которого увеличилась в результате 
перераспределения земельных участков, и кадастровой стоимостью земельного 
участка, находящегося в частной собственности до перераспределения 
земельных участков. 
 


